Foxn: ut su.pra. 

24. - Pro solidis galearum duarum et unius galioni deputatorum ad custo­
diam maritimam Principatus et Terre Laboris exhibendis Iacobo de Albito, 
Prothontino Gayete. 

Karolus Dei gratia Rex Sicilie etc. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus 
Molisii etc. f. t. sub pena totius dampni et interesse quod ob tardam exequ­
tionem presencium servitiis nostris fortassis evenerit, ... precipimus quatenus, 
statim receptis presentibus Iacobo de Albito Prothontino Gayete ... Capitaneo 
duarum galearum et unius vactette deputatarum sub eo ad custodiam mari­
time Principatus et Terre Laboris pro solidis suis et aliis ~ecessariis con­
suetis vassellorum ipsorum preter panaticam, quam per Nicolaum Freczam 
de Ravello precipimus exhiberi, vel suo pro eo nuncio, presentes tibi licteras 
deferenti, pro mense uno et diebus XII numerandis a III p. f .... octubris 
usque ad quod tempus soluti sunt solidi ipsi usque per totum XV ... novem-
bris, une. auri CXLIX et tar. XX de quacumque fiscali pecunia et in defectu 
alterius pecunie de pecunia pres. gen. subventionis iurisdicionis tue, que est 
etc. debeas exhibere et exinde ydoneam recipere apodixam, mandato aliquo 
huic contrario non obstante. In cuius pecunie exhibicione si moram vel defec­
tum commiseris te pene predicte et cuilibet alie pene quam nobis inferre 
placuerit volumus subiacere, pecuniam vero pred. ad generale pondus exhi~ 
bere procures. Dat. ap. Lacumpensilem per mag. Guillelmum ... a. D. 
MCCL:XXV, mense septembris, XIII eiusdem, IIII ind., R. n. a. Xl. 

FoNTI: ut supra. 
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25. - De recipienda fideiussione a Thomasio iud. Riccardi de officio Se­
cretie Princip_atus, Terre Laboris et Aprutii et de bannienda eadem. 

Karolus Dei gratia rex Sicilie etc. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus 
Molisii etc. Scire volumus f. t. quod Nos, confìsi de fide et legalitate Thomasii 
iud. Riccardi de Amalfi a ... concessimus ei in cabellam Secretiam Principatus, 
Terre Laboris et Aprutii pro toto pres. a. IV ind. cum illis terris et iuribus 
cum quibus a. III incl. p. p. Secretiam ipsam Nicolao Frecze de Ravello ... 
fuit in extalium per Excellentiam nostram concessam et pro illa quantitate 
pecunie, victualium et singulon1m aliorum rerum pro qua ead. Secretia, pro 
toto a. III ind. ipsi Nicolao locata, fuit et pro aliis une. auri M. p. g. in quibus 
ultra quantitatem pred. proventus et iura ipsius Secretie, pro eod. pres. a. IV 
incl. dictus Thomasius augmentavit; eo tamen salvo quod, si de meris iuribus 
et proventibus diete Secretie, quam ipsi Nicolao precessori suo dicto a. III 
ind. commisimus, aliqua post concessionem eandem infra eundem annum ali­
quibus personis per Excellentiam nostram tempore officii ipsius Nicolai con­
cessa vel donata fuerint, de quibus de mandato nostro fiet excomputum dicto 
Nicolao vel si de meris iuribus et proventibus diete Secretie, que ad presens 
in manibus Curie nostre sunt et cum Secretia ipsa dicto Thomasio conce­
duntur, aliqua per Excellentiam nostram infra pres. a. IV ind. aliquibus per­
sonis concedi vel donari contigerit, ex computum prout moris est et iustum 
fuerit, exinde fieri tempore sui ratiocinii faciemus. Et quod si. aliquas immuni­
tates, aliquibus comunitatibus vel specialibus personis de nova Celsitudo no­
stra concesserit, ita quod occasione immunitatum ipsarum iura eiusdem ca­
belle Secretie pred. que sibi concessa sunt minorari contingant duas partes 
de hiis in quibus iura ipsa dampnificata fuisse constitit sibi excomputari man­
dabimus, reliqua tertia parte, ut moris est, nostre Curie relaxata, amni alia 
excomputatione prorsus exclusa. Stetit insuper ex pacto inter Curiam nostram 
et eundem Thomasium quod a cabella Secretie pred. amoveri non debeat pro 
minori augmento CC une. auri infra pres. a. IV ind. post triduum computan­
das a die quo huiusmodi concessio sibi faeta in terris famosis dictarum par­
tium fuerit subastata, per quod augmentum, si eum post ipsum triduum post 
eandem subastationem a cabella diete Secretie ammoveri contingerit, habere 
debeat quartam partem ipsius augmenti ad minus pondus Curie, ut moris est, 
pro suis laboribus et expensis et de tempore quo exercebit cabellam eandem 
de perceptis inde proventibus liceat ei, ut moris est, ad credenciam vel ad 
quantitatem temporis respondere, sibi in electione servata et infra vel ante ip­
sum triduum pred. subastacionis in pred. partibus faciende in terris famosis, 
sicut supradictum est, per quodcumque augmentum a cabella ipsa amoveri po­
test et si infra vel ante ipsum triduum amoveatur, de ipso augmento aliquid 
non habebit. Pecuniam vero totam, quam per cabellam diete Secretie cum 
pred. augmento facto per eum in Secrecia ipsa, dictus Thomasius dare tenea­
tur per IV tenninos pres. anni, singulis vid. III mensibus, sicut acciderit, quar­
tam partem Curie nostre vel aliis quibus mandaverimus, secundum usum et 
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consuetudinem dohane et victualia, vinum et res alias dèbitas per eum pro ead. 
Secretia debitis et consuetis temporibus similiter Curie nostre vel quibus man­
daverimus integre exhibebit, sicut precessores sui in dieta cabella hactenus 
exolverunt et solvere debuerunt; ita quod in fine XI mensis eiusdem anni, 
nichil de tota pecunia et aliis rebus singulis debitis pro pred. Secretia et pred. 
augmento Curie nostre remaneat ad solvendum. 

Tenetur insuper ex pacto cabellotus pred. omnes pensiones Curie nostre 
utpote domos, vineas, iardina, furnos, molendina, balnea, buttileria apothegas 
et alia, quorum proventus sibi cum Secrecia pred. concessi sunt, in bono 
statu facere conservari et possessiones ipsas omnes expensis propriis excoli 
et laborari facere decenter et bene, ita quod tempore sui offitii non deva­
stentar, nec deteriorentur in aliquo, set potius rneliorentur et si alique ex 
possessionibus ipsis reparatione egeant quorum reparatiO non magnas requi­
rat expensas, teneatur eas de suo proprio facere reparari. Et si fmte ipsarum 
reparatio magnas requirat expensas, ... Thomasius · possessiones ipsas que 
reparatione indiguerint et in quibus eas oportet reparari, diligenti ... extima­
tione premissa, pro quanta pecunie quantitate reparari potuerunt nostre Cel­
situdini nunciabit, antequam de huiusmodi possessionibus aliquod incommo­
dum vel sinistrum intervenire contingat, ut ante tempus mandare et providere 
possimus. 

Quod super hoc pro indempnitate nostreCurie fuerit faciendum, ita quod 
super huiusmodi signification~ pred. · possessionum que reparande fuerint a 
Celsitudine nostra, recipiat licteras responsales. Que si non fecerit et adim­
pleverit omne dampnum et interesse, quod de pred. Curie nostre emèrserit, 
tenetur de suo proprio ipsi nostre Curie resarciri, preter penam aliam cui eum 
iuxta nostrurn beneplacitum volumus subiacere. 

Promisit etiam et tenetur ex pacto quod iuta ferri, azari, picis et sete, 
nova statuta et omnia alia iura debita ex introitibus et provèntibus quibus­
cumque, que ad suum spectant officium manutenebit et illesa servabit et iura 
ipsa omnia integre exiget et per cabellotos et sub officiales suos exigi faciet, 
secundum statuta Curie facta tempore qd. Frederici olim· Romanorum Impe­
ratoris et nichil de eis minuet vel minui faciet aut minui permictàt. Quod­
que cabellas aliquas et iura aliqua eiusdem Secretie non locabit nec concedet 
aliquibus castellanis seu familiaribus nostris, ut ex ipsorum favore remaneat, 
quin cabelle et iura ipsa, quantumcumque plus fieri poterit successive in aug­
mentum iurium fiscalium augmententur. Insuper cabellas omnes et iura eius­
dem Secretie plus offerentibus debita subastatione premissa ac aliis sollemp­
nitatibus observatis, que in locandis et concedendis· cabellis et iuribus Curie 
servari consueverunt ... concedet et concedi faciet et cabellas et iura ipsa in 
qualibet terrarum famosarum ipsarum partium IV tantum ad plus viris ydo­
neis et in aliis terris infra numerum ipsum, iuxta qualitatem locorum ipsorum 
concedet' et in emendis cabellis ipsis maiorem numerum .non admictat. Que 
omnia, si, ut pred. sunt, non adimpleverit et servaver-it, et de eis contrarium 

ADD. AD REG. LXXI i91 

fecerit, ad penam alte et basse iuxta nostrum beneplacitum $Ubiacebit. De 
singulis ... rebus seu mercibus quas Curiam nostram emere, concedere, donare 
seu per mare extrahere aut mietere contingerit, et quas nuntii magnatum ad 
nostram presentiam venientes pro usubus eorum vel familie eorumdem, eme­
rint vel vendiderint in eisdem partibus tempore diete cabelle sue, nullum ius 
doane fundici, statere, exiture, exactionis vel dirictus cuiuslibet per ipsuni. 
Thomasium vel subofficiales et cabellotos suos aliquatenus exigatur et nulla 
inde per eum excomputacio Curie nostre proponatur. A pred. . .. cabella Se­
cretie pres. a. exclusa sunt iura et proventus salis, iura portuum, excadencie 
et morticia in antea nostre Curie proventura et omnia alia que per Mag. Pro­
curatores et Mag. Portulanos, Mag. Massarios et massarios pro parte nostre 
Curie procurantur et anno preferito procurata fuerunt et non concessa Nicolao 
Frecza supradicto et ea omnia que sunt defensis et solaciis nostris aut castro-
rum nostrorum munitionibus deputata. . 

Cumque huiusmodi concessionem nostram factam de Secretia pred. pre­
fato Thomasio cum iuribus, proventibus, pactis et convencionibus supradictis 
in terris famosis pred. partium, substari velimus ut, si licitatores apparuerint 
per augmentum faciendum in eadem Secretia, possit utilitas nostre Curie 
procurari, f. t. precipimus quatenus concessionem ipsam factam dieta Tho­
masio de cabella Secrecie pred. cum iuribus, proventibus, pactis et conven­
tionibus supradictis, ... in terris famosis decrete tibi provincie faciatis puplice 
subastari; et si infra vel post triduum subastationis ipsius aliqui licitatores 
apparuerint. cabellam pred. dicto modo augmentare volentes, ictis licitato­
ribus ipsis quod ad Curiam nostram veniant, scriptum concessionis huiusmodi 
sub sigillo nostro pendenti, si voluerint recepturi, factis de subastacione huius­
modi in qualibet pred. terrarum scriptis duobus puplicis consimilibus, quorum 
unum tibi retineas et aliud !vlag. Rationalibus Magne nostre Curie mictas. 

Et quot pred. Thomasius de tota preci. quantitate pecunie victualium et 
aliarum rerum supradicte cabeBe per supradictos terminos integre exhibenda, 
et de observandis et adimplendis omnibus et singulis supradictis, prout supe­
rius sunt distincta, tenetur dare nostre Curie usque ad quantitatem une. auri 
II milium, sufficientem ... cautionem, f. t .... precipimus quatenus ab ipso Tho­
masio de une. auri DCC de summa pred. fìdeiussores ydoneos et sufficientes 
qui non sint fìlii familias nec bona eorum, sint Curie nostre ratione offida­
rum vel ex quacumque alia causa aut quibuscumque aliis alligata pro parte 
Curie nostre recipias, quemlibet vid. pro illa quantitate in qua quilibet volun­
tarie fìdeiubere voluerit; ita quod quilibet eorum recipiatur sufficiens et ydo­
neus in bonis stabilibus, que pred. modo non sint Curie nostre vel aliquibus 
obligata, ad satisfaciendum p lene de tota pro qua fìdeiusserit · quantitate et 
quod huiusmodi fideiussio quam sic particulariter receperis, in unum collecta 
ad pred. summam une. auri DCC ascendat. 

Factis inde tribus scriptis puplicis consimilibus, continentibus formam 
presencium, nomina et cognomina fìdeiussorum quos .dederit et quantitatem 
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pecunie pro qua quilibet emum fideiusserit, quorum uno tibi retento, aliud 
Camere nostre et tertium pred. Mag. Rationalibus infra dies XV ad tardius 
post receptionem presentium, sub pena CC une. auri debeas destinare. De 
amni enim defectu et insufficientia fideiussorum ipsorum, qui reeipientur pro 
te tuis humeris totaliter inherentes et defeetu ipsorum de tuo proprio exigi 
faciemus; de recipiendis siquidem aliis fideiussoribus in eadem forma pro 
reliqua quantitate MCCC une. auri Iustitiario Prineipatus et Terre Beneven­
tano nostras licteras destinamus. Dat. ap. Laeumpensilem, per mag. Guillel­
mum ... a. D. MCCLXXV, mense septemhris, Xliii eiusdem, IV incl. R.n.a. XI. 

FONTI: u.t supra. 

26. - De solvendis une. CLXI, tar. XXV et gr. XIV pro solidis et aliis 
necessariis galearum. 

Karolus Dei gratia Rex Sieilie etc. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus 
Molisii etc. f. t. ... precipimus sub pena totius dampni et interesse, si quid 
forte ab tardam exequeionem presencium serviciis nostris emerserit, tibi pro 
nostro arbitrio inferenda, quatenus, statim reeeptis presentibus, une, auri CLXI, 
tar. XXV et gr. XIV pro solidis et aliis neeessariis duarum galearum, unius 
galionis et unius vaccette deputatorum ad eustodiam maritime Corneti, quibus 
preest Cinalia de Ianuario Prothontinus N eapolis ... iuxta Curie nostre statu­
tum, excepta panatiea quam pro vassellis eisdem per Nicolaum Frecza de 
Ravello ... exhiberi mandamus, de quacumque pecunia Curie nostre que est ... 
et in defechi alterius pecunie, de pecunia pres. gen. subventionis iurisdictio­
nis tue, Iacobo de Albeto Prothontino Gay et e ... deferenda et assignanda per 
eum dieta Prothontino et Thesaurario nostro in vassellis ipsis statuto, iuxta 
quod sibi per lieteras nostras iniungimus pro mense uno et diebus XV nume­
randis a X die p. f .... octubris usque ad quod tempus saluti sunt et per totum ... 
XV sequentis novembris p. f., sine difficultate qualibet debeas exhibere, man­
dato aliquo huic contrario aliquatenus non obstante, apodixam ab eo exinde 
ydoneam recepturus. In euius pecunie celeri exhibicione, si moram aliquam, 
negligentiam vel defectum commiseris, pene pred. et ad omnem aliam penam 
quam Nobis inferre placuerit te volumus pro nostro arbitrio subiacere. Dat. 
ap. Lacumpensilem per mag. Guillelmum etc., a. D. MCCLXXV, mense sep­
tembris, Xliii eiusdem IIII ind., H.n.a. XI. 

Fo:-.~n: u.t supra. 

27. - De licentiandis Sarraeenis. 
Karolus Dei gratia Rex Sicilie etc. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus 

Molisii etc. Intellexit nuper nostra Serenitas quod quam plures Saraceni Lu­
cerie servi nostri, de eadem terra Lucerie recedentes, se ad diversas terras 
et loca tam demanii nostri quam Comitum et Baronum iurisdictionis tue cum 
eorum bonis et familiis transtulerunt et morantur ibidem, cumque nolumus 
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saracenos ipsos alibi quam in pred. terra Lucerie aut sub aliquorum protec­
cione m orari, specialiter eu m servi nostre Curie sin t, f. t. .. . precipimus 
quatenus omnibus Comitibus Baronibus et pheudotariis singulis terram in 
iurisdictione tua tenentibus sub pena personarum et terre quam a Curia 
nostra tenent, ex parte Culminis nostri precipias ut Sarracenos eosdem de 
terris suis licentiare debeant nec eos ulterius in terris eorum morari per­
mictant, set statim expellant eosdem, cum beneplaciti nostri sit ut ad dictam 
terram Lucerie cum eorum familiis et bonis redeant et morentur; iniuncturus 
universitatibus singularum terrarum et locorum demanii nostri sub pena per­
sonarum et bonorum suorum omnium ut Sarracenos eosdem cum rebus et 
familiis eorum in terris ipsis nullatenus habitare permictant nec debeant ipsos, 
familias et bona eorum aliquatenus receptare, inimo eos statim ehiciant et 
expellant de terris et locis eisdem, ut ap. Luceriam venire debeant et mo­
rentur ibidem, et si reddire noluerint, cogas eos per personas et bona eorum 
ad redeundum ad terram pred.; mandes nichilominus sub eadem pena tam 
Comitibus Baronibus et pheudotariis quam universis et singulis aliis de' iuris­
ditione tua ut Saracenos ipsos recedentes de terris predictis et venientes ap. 
Luceriam in persona et bonis eorum in aliquo non offendant, de quibus omni­
bus fieri facias in qualibet terrarum et locorum ipsorurn duo scripta puplica 
consimilia continencia formam presencium et pene imposicionem quam sin­
gulis de iurisdicione tua duxeris imponendam, quorum unum tibi retineas et 
aliud Mag. Rationalibus Magne Curie nostre mictas. Dat. Lucerie, a. D. 
MCCLXXV, mense septembris, XXI eiusdem IIII incl., R.n.a. XI. 

FoNTI : ut supra. 

28. - De exigenda pecunia a mag. Petro de Chaulis et aliis dudum ex­
pensoribus Palacii Regii Bellovideris. 

Karolus Dei gratia Rex Sicilie etc. Gualtiero de Summeroso Iustitiario 
Terre Laboris et Comitatus Molisii etc. Quia per quaternos et scripta qd. 
Galocti de Floriaco olim Iustitiarii Terre Laboris et Comitatus Molisii inve­
nitur quod assignate fuerint per eum tempore ipsius officii sui ad mandatum 
nostrum per manus mag. Petri de Chaulis clerici et familiaris nostri pro opere 
palacii nostri Bellovideris une. auri CXL quod opus per totum pres. mensem 
octubris debuit, iuxta quod Nobis dictum fuit, intelligi esse completum ut 
possemus ibi habiliter hospitare nec in dicto opere sint processum ob culpam 
et negligenciam dicti cler. et expensorum ipsiu.s operis prout procedi debuit 
per eosdem f. t. sub pena quantitatis pred. pecunie a te si secus feceris quam 
mandamus de tuo proprio exigende ... precipimus quatenus ... pred. une. auri 
CXL et si quid aliud tu deinde pro pred. opere tribuisti a pred. cler. et Nico­
lao de Marino de Aversa olim expensore ac aliis expensoribus operis ipsius 
instanter exigas et pecuniam ipsam totam Bansolino de Lomegio maczonerio 
et Petro Castaldo de Castromaris de Stabia expensoribus ipsius operis per 
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Nos statutis assignes per eos in expensis eiusclem operis iuxta quod eis iniun­
gimus convertendam, quoc.l si forte aliquis apparatus pro dieta opere factus 
fuerit per pred. mag. Petrum et veteres expensores in calce, arena, lapidibus. 
lignaminHJus et aliis quibuscumque ipsa omnia pro clicto opere arrestes et 
facias dictis novis expensoribus assignari, nulla de hiis cleductione facienda 
de pred. pecunia quam a clicto precessore tuo et te propterea receperit, set 
eam totam ad manus tuas habeas et assignes dictis novis expensor1bus in 
penam culpe et neglicencie predicton1m. Significaturus Magne Curie nostre 
quantitatem pred. pecunie quam exegeris et assignaveris ac omnia et singula 
que habueris et assignaveris etiam de apparatu predicto. Ceterum si forte preù. 
cler. et expensores aliquibus mag. vel manipulis seu aliis quibuscumque labo­
rantibus in dieta opere pro mercede eorum aut pro conducendis currubus quos 
in pred. opere deputantur, aliquid in pecunia ultra consuetam mercedem exhi­
bitam fuerit id eis per magistros et manipulos ipsos facias resignari, sic faciens 
et procurans omnino ut omnes supraclictas une. CXL et quicquiù aliud per te 
forte pro clicto opere fuit exhibitum integraliter, ut dictum est, exigas et assi­
gnes novis expensoribus supradictis, alioquin de tuo proprio defectus si quis 
fueri.t exigi faciemus. Et quia volumus quocl in dieta opere cum omni dili­
gencia et sollicitudine procedatur, nullusque in processu ipsius operis clefcc­
tus intersit volumus et mandamus nt prefatis expensoribus super inveniendis 
ad condecens salarium et mercedem per eos solvendum de pecunia Curie 
nostre que erit per manus eorum magistris manupulis currubus et aliis neces­
sariis pro opere ipso assistere debeas favore consilio et auxilio oportunis. In­
super si aliqui precl. a quibus predictcun pecuniam precipimus exigi voluerint 
clicentes quocl non ipsi set alii ad restitucionem diete pecunie teneantur, statim 
ad Curiam nostrarn veniant si voluerint et prout adiendi fuerint audientia 
nostra, tamen propterea volumus exac:tione diete pecunie aliquatenus proro­
gari scu quomoclolibet impediri set districte tibi precipimus sub pena preci. 
ut incontinenti eam exigas et assignes instanter cxpensoribus supradictis alio­
quin ipsa de tuo proprio exigi et assignari eisdem expensoribus faciemus pre­
ter predictam pecuniam duppli cui te volumus nichilominns subiacere. Dat. 
Neapoli per mag. Guillelmum de Farumvilla etc. A. D. ~1CCLXXV, mense 
octub1is, XI eiusdem IIII incl., R. n. a. XI. 

FoNTI: ut supra. 

29. - Pro Curia, de capienda tercia parte rnobilium Bartholomei Iohannis 
et Bartholomei de Amabili de villa Sancti Antimi de ten·itorio Averse. 

Karolus Dei gratia Rex Sicilie etc. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus 
Molisii etc. Pridem Bartholomeum Iohannem et Bartholomeum de Amabili de 
villa Sancti Antimi de territorio Averse legitime et perhemptorie citati man­
davimus, ad petitionem Thomasie vidue uxoris qd. Iohannis Barbere preteriti 
et Iohannis filiorum et heredum ipsius pupillorum ut in certo tennino in 
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Magna Curia nostra eoram Vicemagistro Iusticiario et Iudicibus compareant 
in iudicio responsuri, eidem vidue et pupillis ipsis convenire volentibus, vidua­
rum et pupillorum privilegio permictentes, quod quandam quantitatem frn­
mcnti et orclei ad quam tenebantur eidem pro scasso cniusdam terre pupillo­
n nn ipsorum eis dare recusant; et quod non comparuerunt in territorio eis 
dato nec aliquis comparuit pro eisdem qui legitime ipsorum absenciam excu­
saret, Simonetto Francigena de Castro Salmuri procuratore diete vidue et 
actore pupillorum ipsorum dato eis per dict<lm Thomasiam matrem eorum 
cum decreto Curie pro parte ipsorum in iudicio comparente et ipsorum cita­
torum contumaciam incusante, clicti Vicemagister Iusticiarius et iudices ipsos 
ut moris est triduo primitus expectatos acl terciam partem bonorum suorum 
mobilium ob ipsorum contumaciam ad opus ipsius nostre Curie condempna­
nmt, decernentes pred. viduarn et pupillos seu dictum procuratorern et acto­
rem eorum pro eis fore ponendos in possessionem bonorum contumacium eo­
rumdem pro modo debiti declarati, videlicet de thurn. frumenti XXXV et thum. 
ardei XIII quod debitum clictus procurator seu actor per quocldam scriptum 
puplicum in eaclem Curia declaravit causa rei servande donec contumaces 
ipsi tedio afiecti veniant ù1 iudicio responsuri. Quocirca f. t. ... mandamus 
quatenus bona omnia mobilia contumacium eorundem diligenter inquires, 
tertiam partem bonorum ipsorum ad opus ipsius nostre Curie capias et Ma­
gistro procuratori Curie in decreta tibi provincia, cui exinde scribimus, assi­
t,'l1are procures, eosdem viduam et pupillos seu dictum procuratorem et acto­
rcm eorum pro eis in possessionem bonorurn contumacium predictorum pro 
mensura debiti declarati nichilominus inducturus causa rei servancle donec 
contumaces ipsi tedio affecti veniant in iudicio responsuri. De inquisicione 
vero quam feceris de predictis bonis mobilibus eorundem, capcione tercie par­
ti:;, assignacione ipsius nec non in quibus tercia ipsa consistet singulariter et 
districte fieri facias cum forma presentimn quatuor puplica consimilia instru­
menta quorum uno penes te retento, aliud l\~Iag. H.ationalibus Magne Curie 
nostre dilectis consiliariis familiaribus et fidelibus nostris, tercium Mag. Procu­
ratori preclicto et quartum mag. Matheo Baraballo de Gayeta .Magne Curie 
nostre actorum not. infra mensem unum post recepcionem presencium stu­
deas destinare. Dat. Neapoli, per mag. Guillelmum de Farumvilla etc., a. D. 
MCCLXXV, mense octubris, XXII eiusdem IIII incl. R.n.a. XI. 

Foxn: ut supra. 

30. - Responsales de expensis cursorum et nunciorum Iustitiarii et de 
cartis necessariis pro officio I ustitiarie. 

Karolus Dei g:ratia Rex Sicilie etc. Gualterio de Summeroso Iustitiario 
Terre Laboris et Comitatus wiolisii etc. Quia per licteras tuas nostro Culmini 
supplicasti ut expensas solutas per te hactenus de proventibus officii tui et 
in ante persolvendas pro nuntiis et cursoribus missis per te ad Curiam nostram 
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et per partes iurisdictionis tue pro necessariis et utilibus serviciis Curie no­
stre et in antea transmictendis, nec non expensas solutas et in antea persol­
vendas per te de eisdem proventibus pro cartis necessariis ad scribendum ra­
ciones ipsius officii acceptari tibi de mandato nostri Culminis mandaremus, 
tuis supplicacionibus inclinati, expensas easdem solutas per te hactenus et 
in antea persolvendas nunciis et cursoribus missis per te et in antea desti­
nandis ad Curiam nostram et per partes iurisdictionis tue cum expedjerit pro 
necessariis et utilibus serviciis Curie nostre nec non expensas solutas et in an­
tea persolvendas pro cartis necessariis ad scribendum raciones ipsius officii, 
de pecunia ipsorum proventuum que est vel erit per manus tuas, de mandato 
nostri Culminis acceptamus et in tuo volumus raciocinio computari, dummodo 
de solucione ipsarum expensarum constet per ydoneam apodixam et expense 
ipse salute v el solvende de eisdem proventibus fìnes modestie ... non excedant. 
Dat. ap. Neapolim per mag. Guillelmum de Farumvilla etc., a. D. MCCLXXV, 
mense novembris, III eiusdem IIII incl., R.n.a. XI. 

Fo:-;n : ut supra. 
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N. B. - I numeri segnati indicano le pagine. 

Abbate (de) Costanzo, scudiere, 138 - Gili­
berto,. di Trapani, 136 - Palmerio, suo 
figlio, barone, 65, 136. 

Abenabulo (de) Andrea, di Aversa, mil., 
127 - Isolda, sua sorella, 127. 

Abruzzo, 94 - arsenali, 51 - baroni e feu­
datari, 22, 23, 146 - castelli, 35 - cu­
stode dei .passi, 35 - Giustiziere, 17, 19, 
22, 26, 58, 129, 130, 149, 150 - maestri 
dei pa~si, 41 - marina d'A., sua custo­
dia, 51, 54 - passi, 35, 41, 58 - Porto­
lana, 9, 146 - porti, 81, 82 - esportazione 
di frumento dai porti d'A., 81, 82 - Prov­
veditore dei' castelli, 33 - Secreto, 17, 18. 

Acaia, principe di, v. Filippo d'A. e Gu­
glielmo . 

. Acaia, 48, 113 - cancelliere, 120 - invio di 
feudatari, 146 - principe di, 53, 81, 177. 

Accasio {de) Cholus di Sciacca, 145. 
Accon, in Palestina, 53, 81, 95, 113 - am­